DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 24 de Agosto de 2017

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1301Ano Xi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 8108, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ANDERSON ALVES JUNIO COSTA, matrícula
440564, para o cargo de P-II EDUCAÇÃO FÍSICA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o
disposto na Lei nº 580, de 12 de setembro de 2005, com alterações
posteriores, para suprir a comprovada necessidade de pessoal, pelo
período de 17/08/2017 a 31/12/2017, para substituir a servidora efetiva
Dulcilene Luiz da Silva Santos, matrícula 20966, que encontra-se em
Licença no INSS, desde 03.08.2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 17/08/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8109, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DANIEL DOS REIS MARTINS, matrícula 440161,
ocupante do cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 17/08/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8110, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

PORTARIA Nº 8111, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar EDGAR DE MELO PORTO FILHO, matrícula
440563, para o cargo de MEDICO (A) PLANTONISTA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 21/08/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 21/08/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8112, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar EDGAR DE MELO PORTO FILHO, matrícula
440562, para o cargo de MEDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DANIEL DOS REIS MARTINS, matrícula 440160,
ocupante do cargo de MÉDICO (A) PLANTONISTA, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 17/08/2017.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 237

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 21/08/2017 a 31/12/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 21/08/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 8113, DE 22 DE AGOSTO DE 2017.

Faz exoneração que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido ELICA RESENDE VELOSO, matrícula
439184 ocupante do cargo de AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS, lotado (a) no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 08/08/2017.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de agosto de 2017.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

BOLIMAR LUCIANO DE OLIVEIRA
Procurador Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EXTRATO
DA ATA, PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 77/2017, PROCESSO Nº
124/2017. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 meses. Objeto: Refere-se
à Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados aos Alunos da Rede
Municipal de Ensino, Creches e diversos Setores da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, com Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Microempreendedor Individual. Empresas: 1) Alan Cardoso
dos Santos Junior 04740861194, CNPJ: 23.979.399/0001-08 – Valor:
R$ 65.656,50; 2) Comercial Angos Ltda EPP, CNPJ: 07.301.845/0001-
66 – Valor: R$ 239.665,77; 3) Comercial Mauristela Ltda ME, CNPJ:
19.103.290/0001-27 – Valor: R$ 54.138,40; 4) Flex Distribuidora de
Alimentos EIRELI, CNPJ: 11.069.669/0001-56 – Valor: R$
126.895,42; 5) Gerais Comercio e Serviço EIRELI ME, CNPJ:
24.143.445/0001-99 – Valor: R$ 30.414,89; 6) Industria Comercio
Produtos Alimentícios São Geraldo Ltda, CNPJ: 03.575.617/0001-23
– Valor: R$ 121.854,34; 7) Jose Lourenço Neto ME, CNPJ:
64.257.124/0001-30 – Valor: R$ 127.420,53; 8) LM Comércio Ltda,
CNPJ: 05.788.495/0001-89 – Valor: R$ 8.163,00; 9) Metro Comercial
Ltda ME, CNPJ: 24.899.800/0001-54 – Valor: R$ 65.212,52; 10)
Supermercado Mega Minas EIRELI ME, CNPJ: 08.808.905/0001-02 –
Valor: R$ 69.378,64; 11) Supermercado Monte Um Ltda ME, CNPJ:
14.279.256/0001-94 – Valor: R$ 154.591,25; 12)Tatiana Ramos
Soares ME, CNPJ: 17.500.850/0001-51 – Valor: R$ 202.362,38. Valor
Total: R$ 1.265.753,64. Data: 23/08/2017. Paulo Rodrigues Rocha -
Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O
Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação do Processo nº
124/2017, modalidade Pregão Presencial SRP nº 77/2017 – Tipo:
menor preço por item. Empresas Habilitadas: Alan Cardoso dos
Santos Junior 04740861194, Comercial Angos Ltda EPP, Comercial
Mauristela Ltda ME, Flex Distribuidora de Alimentos EIRELI, Gerais
Comercio e Serviço EIRELI ME, Industria Comercio Produtos
Alimentícios São Geraldo Ltda, Jose Lourenço Neto ME, LM Comércio
Ltda, Metro Comercial Ltda ME, Supermercado Mega Minas EIRELI
ME, Supermercado Monte Um Ltda ME e Tatiana Ramos Soares ME.
Data: 21/08/2017. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da Fazenda
torna pública a Homologação do processo nº. 124/2017, modalidade
Pregão Presencial SRP nº. 77/2017 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Alan Cardoso dos Santos Junior 04740861194,
Comercial Angos Ltda EPP, Comercial Mauristela Ltda ME, Flex
Distribuidora de Alimentos EIRELI, Gerais Comercio e Serviço
EIRELI ME, Indústria Comercio Produtos Alimentícios São Geraldo
Ltda, Jose Lourenço Neto ME, LM Comércio Ltda, Metro Comercial
Ltda ME, Supermercado Mega Minas EIRELI ME, Supermercado
Monte Um Ltda ME e Tatiana Ramos Soares ME. Data: 23 de agosto
de 2017. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da
Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE
MONTE CARMELO - MG

Extrato Do Primeiro Termo De Apostilamento Da Ata De Registro De
Preços, Pregão Presencial nº 002/2017, Processo nº 003/2017.
Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA, ÓLEO DIESEL E ÓLEOS LUBRIFICANTES),
D E S T I N A D O S  À  M A N U T E N Ç Ã O  D A  F R O TA  D O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO/MG. O Diretor do Departamento Municipal de Água e
Esgoto de Monte Carmelo, no uso de suas atribuições legais,
determina o apostilamento das Atas de Registro de Preços,
concedendo o reequilíbrio conforme pesquisa de mercado realizada.
A) Item 01: Gasolina comum - Valor unitário por litro: R$ 3,98; B) Item
03: Óleo Diesel Comum – Valor unitário por litro: R$ 3,15; C) Item 04:
Óleo Diesel S10 – Valor unitário por litro: R$ 3,15. Monte Carmelo-
MG, 22 de agosto de 2017. Kairo Sebastiao Faleiros, pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2